МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья №88 «Улыбка»

ПРИКАЗ

(РАСПОРЯЖЕНИЕ)

«20» апреля 2020 г.                                                                     № 69/1

г. Ульяновск

О внесении изменений в годовой календарный учебный график

на 2019-2020 учебный год

На основании письма Министерства образования и науки Ульяновской области от

15.04.2020 №73-ИОГ-01/2738 – исх «Об организации образовательной

деятельности», в связи с эпидемиологической обстановкой и мероприятиями по

нераспространению новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в годовой календарный учебный график на 2019-2020 учебный год

следующие изменения:

1.1.В пункт 1 «Продолжительность учебного года»:

 Классы  Начало учебного

года

Окончание учебного

года

1 классы 02 сентября 2019 года 30 апреля 2020 года

2-4 классы 02 сентября 2019 года 30 апреля 2020 года

5-9 классы

(исключение 9б)

02 сентября 2019 года 30 апреля 2020 года

1.2. В пункт  2.1. «На первой ступени обучения (1-4 классы)»:

Учебные

четверти

Классы   Начало и окончание

четверти

Количество учебных

недель (количество

дней)

 IV четверть 1 кл.  08.04.2020-30.04.2020 3 недель 2 дня  (17 дн.)

2-4 кл. 08.04.2020- 30.04.2020 3 недель 2 дня  (17 дн.)

Итого за

учебный год

1 кл.  02.09.2020- 30.04.2020 28 недель (140 дн)

2-4 кл. 02.09.2020- 30.04.2020 29 недель (145 дн)

1.3. В пункт 2.2. «На второй ступени (5 - 10-е классы)»:

Учебные

четверти

Классы   Начало и окончание

четверти

Количество учебных

недель (количество

дней)

IV четверть 5-9 кл. 08.04.2020- 30.04.2020 3 недель 2 дня  (17 дн.)

Итого за

учебный год

5-9 кл. 02.09.2019 – 30.04.2020 29 недель (145 дн)

1.4. В пункт 2.4. «Продолжительность каникул в течение учебного года»

Каникулы Дата начала

каникул

Дата

окончания

каникул

Продолжительность в

днях

Весенние 23.03.2020г. 07.04.2020г. 16 дней

Летние 01.05.2020г. 31.08.2020г. 123 дня

1.5. В пункт «Организация промежуточной и итоговой аттестации»:
Сроки промежуточной аттестации во 2-9 классах: 3-4 неделя апреля 2020 года.

2. Приказ довести до сведения коллектива (Михайлова О.В.)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната                                            Н.А.Исмаилова